
Id: AOXGR-MEBIK-WBEYP-QDCET-HLSZF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IX/150/11
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 27 czerwca 2011 r.

w sprawie przekształcenia Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach poprzez 
likwidację Poradni Logopedycznej i Foniatrycznej w Kielcach przy ul. Artwińskiego 3A. 

Na podstawie art.36 i art. 43 ust. 1, 2, 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (j.t. 
Dz. U. z 2007 roku Nr 14, poz.89 z późniejszymi zmianami) oraz art.18 pkt.19 lit. f i art.89 ust.1, 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi 
zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kielcach zwanym dalej „Szpitalem” likwiduje 
się Poradnię Logopedyczną i Foniatryczną w Kielcach przy ul. Artwińskiego 3A zwane dalej „Poradniami”. 

§ 2. 1. Dniem otwarcia likwidacji Poradni, jest dzień wejścia w życie niniejszej uchwały. 

2. Termin zakończenia działalności Poradni nastąpi po upływie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Osobom korzystającym dotychczas ze świadczeń zdrowotnych likwidowanych Poradni, poszczególne 
rodzaje świadczeń zostaną zapewnione nieprzerwanie bez istotnego ograniczenia ich dostępności, warunków 
udzielania i jakości, przez inne podmioty, u których Świętokrzyski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu 
Zdrowia w Kielcach wykupił przedmiotowy zakres usług. 

§ 4. Mienie znajdujące się w użytkowaniu Poradni pozostaje mieniem Szpitala. 

§ 5. Likwidację Poradni przeprowadzi Pan Włodzimierz Wielgus – Dyrektor Szpitala, którego obowiązki 
w szczególności będą polegać na: 

1) Przeprowadzeniu inwentaryzacji majątku likwidowanych Poradni. 

2) Zawieraniu umów w zakresie niezbędnym dla likwidacji. 

3) Umieszczeniu odpowiednich zmian w statucie i we właściwych rejestrach. 

4) Dokonaniu czynności z zakresu prawa pracy z pracownikami zatrudnionymi w likwidowanych Poradniach. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego i Dyrektorowi 
Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym i wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia 
ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 

Marek Gos



Id: AOXGR-MEBIK-WBEYP-QDCET-HLSZF. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Dyrekcja Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach w celu zakontraktowania świadczeń 
w poradniach Logopedycznej i Foniatrycznej przystąpiła do konkursu ofert w rodzaju ambulatoryjna opieka 
specjalistyczna na lata 2011 – 2013. Jednak z uwagi na stawiane wymagania przez NFZ – szpital nie jest w stanie 
spełnić warunków określonych przez Świętokrzyski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia 
w Kielcach, tj: W przypadku świadczeń z zakresu foniatrii Komisja Konkursowa odrzuciła ofertę Szpitala 
z powodu „niespełnienia wymaganych warunków określonych w przepisach prawa oraz warunków określonych 
przez Prezesa Funduszu na podstawie art. 146 ust 1 pkt. 3 ustawy”. Prezes Funduszu ogłosił bowiem konkurs ofert 
na świadczenia w zakresie audiologii i foniatrii, co oznaczało konieczność spełnienia wymogów co do kwalifikacji 
personelu i wyposażenia w sprzęt i aparaturę medyczną łącznie dla obu zakresów. W przypadku poradni 
foniatrycznej o kodzie resortowym 1615 - poradnia foniatryczna dla dzieci spełnione były określone wymagania 
ponieważ Szpital Dziecięcy posiłkował się podwykonawstwem z zakresu badań audiologicznych w Wojewódzkim 
Szpitalu Zespolonym przy ul. Grunwaldzkiej 45. Obecnie nie było to wystarczające dla ogłaszającego konkurs. 
Wymagano posiadania kabiny ciszy w lokalizacji udzielania świadczeń oraz mikroskopu diagnostycznego 
w miejscu ich udzielania, czego WSSD nie mógł spełnić z kilku powodów. Po pierwsze nie posiadał możliwości 
lokalowych pozwalających na zainstalowanie ww. sprzętu. Po drugie dane statystyczne (rejestracja badań 
w kabinie ciszy i audiologicznych zlecanych WSZ) pokazywała, że zapotrzebowanie na ww. badania w skali roku 
jest niewielkie. Po trzecie wysokość kontraktu na poziomie 16 546 zł 40 gr. na okres pierwszych 6 –ciu miesięcy 
2011r. nie czyniły inwestycji (polegającej na modernizacji pomieszczeń w celu zamontowania ewentualnie 
kupionej kabiny ciszy, mikroskopu diagnostycznego) rentownymi. W przypadku poradni logopedycznej, która 
została zakwalifikowana do II etapu konkursu ofert (negocjacje co do ceny i ilości punktów) okazało się, że na 21 
oferentów ŚOW NFZ wybrał 11 będących wyżej w rankingu. Poradnia uzyskała przeciętną ilość punktów (przede 
wszystkim z uwagi na dostępność do świadczeń – poradnia WSSD zgłoszona została 3 razy w tygodniu łącznie 19 
godzin pracy). W związku z powyższym, w obliczu braku finansowania ww. poradni, podjęto decyzję o ich 
likwidacji. Zgodnie z art. 43 ust.2 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej projekt uchwały w przedmiotowej sprawie 
wymaga opinii wojewody oraz właściwych organów gminy i powiatu, a także zgodnie z art. 19 ust.2 ustawy 
o związkach zawodowych również opinii związków zawodowych funkcjonujących w jednostce. Po uzyskaniu 
właściwych opinii lub po upływie terminu wyznaczonego do ich wyrażenia projekt uchwały podlegać będzie 
przedłożeniu na Sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w celu podjęcia ostatecznej decyzji. Wejście 
powyższej uchwały w życie wymaga ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym zgodnie z ustawą o ogłaszaniu aktów 
normatywnych. 


